Электродвигатели асептического исполнения
Издание
11/2003
Инструкция по эксплуатации
11225955 / RU
SEW-EURODRIVE
Содержание
Инструкция по эксплуатации – Электродвигатели асептического исполнения 3

3
8 Инструкция по эксплуатации – Электродвигатели асептического исполнения
Заводская табличка, условное обозначение
Конструктивное исполнение двигателей
3.2 Заводская табличка, условное обозначение
Заводская
табличка
Условное обозначение
Пример: асинхронный двигатель (с тормозом) DAS
Пример: заводской номер
52633AXX
Рис. 1. Пример заводской таблички
02.3001234568.0001.03
R47 DAS80N4 / TF / IS
0,37
1440 / 56
M1
24.99
130
0.76
1.65 / 0.95
66 20
50
F
230 / 400 / Y∆
DAS 80N4 /BR /TF /IS
Встроенный штекерный разъем
Термодатчик TF
Доп. оборудование: тормоз
Типоразмер 80N, 4-полюсный
Двигатель асептического исполнения
с фланцем
06610ARU
Рис. 2. Заводской номер
Две последние цифры года выпуска (2-значное число)
Порядковый номер (4-значное число)
Номер заказа (10-значное число)
Сборочный завод
01. 301234568. 0001. 03
Инструкция по эксплуатации – Электродвигатели асептического исполнения 9
4
Перед началом работы
Механический монтаж
4 Механический монтаж
4.1 Перед началом работы
Монтаж привода
допускается
только в том
случае, если:
• данные заводской таблички привода и/или выходное напряжение
преобразователя частоты соответствуют параметрам электросети;
• привод исправен (нет повреждений от транспортировки или хранения);
• выполнены следующие условия:
– температура окружающей среды от -25 до +40 °C; 1
– высота над уровнем моря не более 1000 м.
4.2 Подготовительные работы
Тщательно очистите валы от антикоррозионного средства, загрязнений и т. п.
(используйте стандартный растворитель). Не допускайте попадания